(12), manzana anexa a la manzana setenta y siete F (77-F), ubicado en la Primera Etapa de la 
Colonia Reserva Territorial, en la Ciudad de Xalapa, Veracruz de Ignacio de la Llave. 

R E S U L T A N D O

I.- Que mediante contrato de compraventa elevado a escritura número ochocientos cuatro 
(804), de fecha catorce de octubre del año dos mil dieciséis, inscrita en el Registro Público 
de la Propiedad bajo el número dos mil trecientos noventa y cuatro (2,394), Sección Primera 
de fecha seis de abril de dos mil diecisiete, el C. José Dolores Juárez Huerta  adquiere por

[...]

Territorial”, en esta Ciudad Capital. En respuesta, se recibió el Memorándum número 
DGPE/EA/118/2025, al que se anexó el documento oficial en el que consta que el C.  José Dolores 
Juárez Huerta realizó únicamente un pago identificado como primera parcialidad, por un monto 
total de $875.00 (ochocientos setenta y cinco pesos 00/100 M.N.). Asimismo, en dicho 
documento se consigna que la cantidad pendiente de pago asciende a $30,625.00 (treinta mil 
seiscientos veinticinco pesos 00/100 M.N.). 

VI.- Que mediante oficio DGPE/1180/2025, de fecha veinticuatro de marzo del año en curso, se
solicita a la Encargada del Registro Público de la Propiedad de esta Ciudad Capital, remita 
copia certificada de la inscripción dos mil trecientos noventa y cuatro (2,394), Sección

[...]

Juárez Huerta incumplió con la obligación legal de edificar y habitar dentro del término establecido, 
actualizándose así la causal de rescisión prevista en la Ley. 

TERCERO.- Por otra parte, el Encargado del Área de Ingresos mediante Estado de Cuenta, 
informa que el C. José Dolores Juárez Huerta únicamente pagó la cantidad de $875.00 
(ochocientos setenta y cinco pesos 00/100 M.N.) como a continuación se detalla: 

FOLIO FECHA CONCEPTO CANTIDAD 

10216244018712782254 08/06/2016 Mensualidad 
1/36 

$875.00 (Ochocientos 
setenta y cinco 00/100 
M.N). 

De igual forma, en el estado de cuenta respectivo se reporta un saldo deudor por la cantidad de 
$30,625.00 (treinta mil seiscientos veinticinco pesos 00/100 M.N.). Lo que concluye que el C. 
José Dolores Juárez Huerta, incurrió en la causal de rescisión prevista en el Artículo 22 fracción II 
de la Ley en materia, toda vez que incumplió la obligación de tres mensualidades des 
consecutivas, así como del pago total del inmueble.

[...]

140-001-00-004-070-00-000-7; y destinarlo a un servicio público de parque perteneciente al 
Municipio de Ríw o Blanco, Veracruz; 
La adjudicación del terreno referido se inició con el fin de destinarlo a servicios públicos en términos 
de lo previsto en el artículo 479 (cuatrocientos setenta y nueve) cuarter del Código Hacendario 
Municipal para el estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se cumplió con lo siguiente: 
1. Se obtuvo por parte de la oficina de Catastro Municipal el informe relativo, el cual se integra de 
los siguientes documentos: